
 

 

 

K O R R A L D U S  

   

  17. november 2022 nr 1-3/22/567 

Karjatnurme, Rulli ja Taagepera 

jahipiirkondade piiride muutmine 

1. OTSUS 

 

Arvestades korralduse punktis 1 toodud asjaolusid ning punktis 2 esitatud põhjendusi ja 

Keskkonnaameti peadirektori 10.12.2020 käskkirja nr 1-1/20/230 lisa 9 “Keskonnaameti 

looduskaitse korraldamise osakonna põhimäärus” punkt 2.3.2 alusel otsustan: 

 

1.1. Muuta Karjatnurme, Rulli ja Taagepera jahipiirkondade piire vastavalt piirnevate 

jahipiirkondade kasutajate Osaühing Tündre (registrikood 10126989) ja Valgamaa 

Jahimeeste Ühistu (registrikood 10240870) ettepanekule. 

 

1.2. Pärast piiride muutmist on Karjatnurme jahipiirkonna pindala on 8380 ha, Rulli 

jahipiirkonna pindala on 11880 ha, Taagepera jahipiirkonna pindala on 10300 ha. 

 

1.3. Karjatnurme jahipiirkond: 

 

Karjatnurme jahipiirkonna piir kulgeb Alalt, Ala–Taagepera ja Uulu–Valga maanteede 

ristumiskohast mööda Uulu–Valga maanteed Karjatnurmeni; sealt mööda Ala-

Karjatnurme  teed Tooma (20301:003:0931) kinnistuni ning  mööda Saekaatri-Vansa teed 

kuni Pihlaka taluni (20301:003:0002) ; edasi mööda Pihlaka-Reku teed Pihla kinnistu 

(20301:003:0520) XY: 6433700.44, 605037.08 punktini; edasi mööda pihla kinnistul 

kulgevat pinnasteed kuni Pihla teeni; edasi Vanausse-Pääbu teed mööda Uue-Vanause 

kinnistu (20301:003:0251) XY: 6433778.39, 605803.75 punktini; edasi  mööda pinnasteed 

kinnistu  Taagepera metskond 73 (20301:003:0038)  XY: 6433838.74, 606589.39 punktini;  

edasi mööda sihti Linna-Voorbahi tee XY: 6435392.30, 607462.91 punktini  ; sealt  mööda 

Linna-Voorbahi teed XY: 6435646.00, 607402.25 punktini;  sealt mööda pinnasteed kuni 

kinnistu Taagepera metskond 67 (61301:002:0005) XY: 6436065.24, 607634.57 punktini; 

edasi mööda kruusateed Laane kinnistu (82401:001:0647) XY: 6436090.23, 608074.94 

punktini;  sealt mööda kraavi  Põdra kinnistu 20301:004:2150) XY: 6435706.43, 

608127.09  punktini;   edasi mööda Linna küla piiri kuni Ritsu - Mäeotsa  maanteeni ; edasi 

mööda oja ja Tinnitare kinnistu põhja piiri kuni Helme jõeni ning mööda Helme jõge 

Tehvandi alajaama teeni; seejärel mööda Tehvandi alajaama teed Helme–Viljandi 

maanteeni; sealt edasi mööda Ennuse teed Tallnamõisani ning mööda Tallnamõisa–Tõrva 

teed Tõrvani; Tõrvast mööda Tõrva–Pokardi–Kirikumõisa–Karjatnurme teed Vao-2 talu 

teeni; seejärel mööda Vao-2 talu teed Koorküla metskonna kvartali 201 idasihini, jätkudes 

mõtteliselt üle Lagesoo raba kuni kruusatee  Koorküla metskond (20301:002:0742) XY: 

6425688.61, 606294.48 punktini; jätkudes Lagesoo suunas kruusatee lõpuni XY: 



 2 (5) 
 

6425838.73, 605475.87 punktini, sealt  sirgjooneliselt üle raba Lagesoo kinnitsu 

(20301:002:2560) XY: 6425805.94, 604993.45 nurgani, sealt mööda  Lagesoo 

(20301:002:2560), Ilvese (20301:002:1880)  kinnistute piiri Jürimäe (20301:002:2410) 

XY: 6425333.32, 603887.94 punktini, jätkudes sirgjooneliselt Ala-Peetri kinnistu 

(20301:002:0321) XY: 6425421.48, 603719.29 punktini,  jätkudes  mööda Ala-Peetri 

kinnistu lõunapiiri kuni Karjatnurme - Holdre  teeni;i   ning kulgedes mööda teed   Helme 

- Holdre – Taagepera maanteeni ja mööda Helme - Holdre – Taagepera maanteed kuni Ala 

- Taagepera – Raiksilla maanteeni ja sealt mööda Ala - Taagepera – Raiksilla maanteed   

Alani. 

  

1.4. Rulli jahipiirkond: 

 

Rulli jahipiirkonna piir läheb läheb Soka kinnistu (61301:005:0511)  XY: 6437376.59, 

620952.18 nurgapunktist Väike-Emajõe ääres mööda Väike-Emajõge Alamõisani; sealt 

mööda Alamõisa veskioja Jõgeveste-Soe teeni, sealt edasi Ristimäe-Alamõisa teeni mööda 

ja Ristimäe-Alamõisa teed mööda Valga–Uulu maanteeni; mööda Valga–Uulu maanteed 

Käärikmäeni. Edasi kulgeb piir mööda Käärikmäe–Koorküla maanteed Tõrva - Jeti - 

Valgjärve teeni ja mööda seda Õhne jõeni; siitpeale mööda Õhne jõge Tõrva linna piirini, 

mööda linna piiri kinnistu Aakre metskond 269 ( 20303:001:0008) XY: 6431666.52, 

613552.69 nurgapunktini , sealt edasi mööda kinnistu piiri Keisripalu - Upruse teeni; edasi 

mööda Keisripalu - Upruse teed Helme – Oru teeni ja mööda teed kuni Ennuse metsateeni 

sealt mööda Ennuse metsateed Tehvandini ning mööda Tehvandi alajaama teed Helme 

ojani; edasi mööda Helme oja Väliste ojani ning mööda Väliste oja ja Laane kraavi Lõve–

Lüüsi teeni Laane talu juures; sealt mööda Lüüsi teed Linna-Voorbahi teeni, jätkudes 

mööda Linna-Voorbahi teed kinnistu Taagepera metskond 7 (61301:002:0973 ) XY: 

6435391.55, 607461.79 punktini ja jätkudes mööda metsasihti Uus-Küti (61301:002:0430) 

XY: 6434689.00, 607073.87 nurgapunktini; edasi mõttelise sirgjoonena kinnistu 

Taagepera metskond (20301:003:0412) XY: 6435884.90, 605953.23 nurgapunktini,  

jätkudes mõttelise sirgjoonena üle Rubina soo kinnistu Taagepera metskond 32 

(20301:003:1071) XY: 6436661.12, 603117.04 punktini Õhne jõe ääres, edasi mööda 

mööda Valga- ja Viljandi maakonna piiri kuni Loodi – Helme teeni; edasi mööda Loodi – 

Helme teed kuni Raudsepa – Löövi teeni jätkudes mööda Raudsepa-Löövi teed kuni Mäidu 

– Vanamõisa teeni, edasi mööda Mäidu – Vanamõisa teed kuni Helme-Oru teeni ja sealt 

edasi mööda Vanamõisa teed kuni Iltsmo kinnistu (20301:004:0561) XY: 6434642.18, 

614544.50 punktini ja sealt edasi mööda pinnasteed kuni Õhne jõe XY: 6434795.92, 

615858.18 punktini, sealt mööda Õhne jõge kinnistu Rulli spordibaas (20302:003:1430) 

XY: 6434535.18, 615983.58 punktini, edasi mööda Spordibaasi teed kuni Tõrva – Pikasilla 

maanteeni ja seda mööda kuni Soka teeni jätkudes seda pidi Soka kinnistu 

(61301:005:0511) XY: 6437418.40, 620406.52 punktini, edasi mööda pinnasteed kuni 

sama kinnistu XY: 6437376.59, 620952.18 nurgapunktini Väike-Emajõe ääres. 

 

1.5. Taagepera jahipiirkond: 

 

Taagepera jahipiirkonna piir läheb Ikebera oja suudmest mööda Õhne jõge kinnistu 

Taagepera metskond 32 (20301:003:1071) XY: 6436661.12, 603117.04 punktini, edasi 

mõttelise sirgjoonena üle Rubina soo  kinnistu Taagepera metskond (20301:003:0412) XY: 

6435884.90, 605953.23 nurgapunktini; edasi mõttelise sirgjoonena kinnistu  Uus-Küti 

(61301:002:0430) XY: 6434689.00, 607073.87 nurgapunktini,   edasi mööda sihti  kinnistu  

Taagepera metskond 73 (20301:003:0038)  XY: 6433838.74, 606589.39  punktini , sealt 

mööda pinnasteed Uue-Vanause kinnistu (20301:003:0251) XY: 6433778.39, 605803.75 

punktini  edasi Vanausse-Pääbu teed mööda kuni Pihlaka-Reku teeni ning mööda Pihlaka-

Reku teed Saekaatri-Vansa teeni ja seda mööda Ala-Karjatnurme teeni ja edasi  Valga–

Uulu maanteeni Karjatnurmes. Karjatnurmest kulgeb piir mööda Valga–Uulu maanteed 

Alani; edasi  mööda Ala - Taagepera - Raiksilla  teed kuni Helme - Holdre – Taagepera 



 3 (5) 
 

teeni edasi mööda teed kuni Karjatnurme – Holdre teeni ja seda pidi kuni Ala-Peetri 

kinnistu (20301:002:0321) XY: 6425360.31, 603318.91 nurgapunktini jätkudes mööda 

sama kinnistu piiri  XY: 6425285.03, 603753.19 nurgapunktini, edasi mõttelise 

sirgjoonena Koorküla metskond (20301:002:0741) XY: 6425334.84, 603890.78 

nurgapunktini, edasi mööda piiri kuni  XY: 6425806.59,  604991.34 nurgapunktini edasi 

mõttelise sirgjoonena kuni XY: 6425838.73, 605475.87 punktini kruusakattega sihi 

alguses, edasi mööda teed kinnistu Koorküla metskond (20301:002:0742) XY: 

6425688.61, 606294.48 punktini;  edasi sirgjooneliselt mööda sihti  kuni XY: 6423911.86, 

606301.80 punktini Helme - Holdre – Taagepera teel, seda mööda kuni   Holdre - Läti piiri 

teedni ja sama teed  mööda Eesti Vabariigi piirini, jätkudes mööda Eesti Vabariigi piiri 

Valga ja Viljandi maakonna vahelise piirini Tündre järve lähedal; sealt mööda Valga ja 

Viljandi maakonna vahelist piiri Ikebera oja suudmeni. 

 

1.6. Kinnitan Karjatnurme, Rulli ja Taagepera jahipiirkonna kaardid (lisatud). 

 

1.7  Korraldus jõustub keskkonnaministri 18.04.2002 määruse nr 25 „Valga maakonna 

rendijahipiirkondade moodustamine” § 1 p-de 6, 15 ja 17 ning § 2 p-de 6, 15 ja 17 

kehtetuks tunnistamise jõustumisest.  

 

1.8. Teha korraldus Karjatnurme, Rulli ja Taagepera jahipiirkonna kasutajatele 

teatavaks seitsme päeva jooksul otsuse tegemisest. 

 

1.9. Keskkonnaameti jahinduse ja vee-elustiku bürool:  

 

 teavitada Karjatnurme, Rulli ja Taagepera jahipiirkonna kasutajaid täiendavalt 

korralduse jõustumise kuupäevast, seitsme päeva jooksul keskkonnaministri 

18.04.2002 määruse nr 25 „Valga maakonna rendijahipiirkondade moodustamine” § 

1 p-de 6, 15 ja 17 ning § 2 p-de 6, 15 ja 17 kehtetuks tunnistamise Riigi Teatajas 

avaldamisest; 

 korraldada jõustumismärkega korralduse avaldamine Keskkonnaameti veebilehel; 

 viia 30 päeva jooksul korralduse allkirjastamisest Karjatnurme, Rulli ja Taagepera 

jahipiirkonna kasutusõiguse load kooskõlla korraldusega. 

 

Korraldust on võimalik vaidlustada 30 päeva jooksul korralduse teatavaks tegemisest arvates, 

esitades vaide korralduse andjale haldusmenetluse seaduses sätestatud korras või kaebuse 

halduskohtusse halduskohtumenetluse seaduslikus sätestatud korras. 

 

 

2. ASJAOLUD 

 

2.1. Karjatnurme, Rulli ja Taagepera jahipiirkonnad moodustati keskkonnaministri 18.04.2002 

määruse nr 25 „Valga maakonna rendijahipiirkondade moodustamine” (edaspidi määrus nr 

25) § 1 p-de 6, 15 ja 17 ning § 2 p-de 6, 15 ja 17 alusel. Määruse nr 25 § 1 p 2, 15 ja 17 

kohaselt on Karjatnurme jahipiirkonna pindala 8990 ha, Rulli jahipiirkonna pindala 12470 

ha ja Taagepera jahipiirkonna pindala 9100 ha. 

2.2. Karjatnurme jahipiirkonna kasutaja on Valgamaa Jahimeeste Ühistu (registrikood 

10240870), kes kasutab jahipiirkonda 01.06.2013 väljaantud Karjatnurme jahipiirkonna 

kasutusõiguse loa VA-11 alusel. 

2.3. Rulli jahipiirkonna kasutaja on Valgamaa Jahimeeste Ühistu (registrikood 10240870), kes 

kasutab  jahipiirkonda 01.06.2013 väljaantud Karjatnurme jahipiirkonna kasutusõiguse loa 

VA-15 alusel. 

 



 4 (5) 
 

2.4. Taagepera jahipiirkonna kasutaja on Osaühing Tündre (registrikood 10126989), kes 

kasutab  jahipiirkonda 01.06.2013 väljaantud Taagepera jahipiirkonna kasutusõiguse loa 

VA-01 alusel. 

2.5. Taagepera jahipiirkond piirneb Karjatnurme ja Rulli jahipiirkonnaga. 

2.6. 09.06.2022 esitasid Osaühing Tündre ja Valgamaa Jahimeeste Ühistu Keskkonnaametile 

ühise taotluse1, mille  kohaselt on Valgamaa Jahimeeste Ühistu nõus loovutama 

Karjatnurme jahipiirkonnast ligikaudu 607 hektarit jahimaid Taagepera jahipiirkonnale. 

2.7. 29.08.2022 esitasid Osaühing Tündre ja Valgamaa Jahimeeste Ühistu Keskkonnaametile 

ühise taotluse2, mille  kohaselt on Valgamaa Jahimeeste Ühistu nõus loovutama Rulli 

jahipiirkonnast ligikaudu 591 hektarit jahimaid Taagepera jahipiirkonnale. 

2.8. 09.06.2022 tasus OÜ TÜNDRE Taagepera ja Karjatnurme jahipiirkonna piiride muutmise 

taotluse läbivaatamise eest riigilõivuseaduse § 129 lg-s 4 sätestatud määras riigilõivu 100 

eurot. 

 

2.9. 29.08.2022 tasus OÜ TÜNDRE Taagepera ja Rulli jahipiirkonna piiride muutmise taotluse 

läbivaatamise eest riigilõivuseaduse § 129 lg-s 4 sätestatud määras riigilõivu 100 eurot. 

  

2.10. Vastavalt JahiS § 12 lg-le 3 hindas Keskkonnaamet esitatud taotluse nõuetekohaseks, 

algatas Karjatnurme, Rulli ja Taagepera jahipiirkondade piiride muutmise menetluse ning 

informeeris e-kirjaga 06.07.2022 sellest Valgamaa Jahimeeste Ühistut ja Osaühing 

Tündret. 

 

3. KAALUTLUSED 

 

3.1. JahiS § 12 lg 1 p 5 järgi muudetakse jahipiirkonna piire, kui jahipiirkondade kasutajad on 

jahipiirkondade piiride muutmises kokku leppinud. JahiS § 12 lg-st 4 tulenevalt teeb otsuse 

jahipiirkonna piiride muutmise kohta Keskkonnaamet. Jahipiirkonna piiride muutmisel 

kinnitatakse jahipiirkonna ja jahimaa pindala, jahipiirkonna kaart ja piirikirjeldus. 

3.2. Hinnanud Valgamaa Jahimeeste Ühistu ja Osaühing Tündre ühist taotlust, leiab 

Keskkonnaamet, et JahiS § 12 lg 1 p 5 kohaselt on jahipiirkonna piiride muutmine lubatud. 

Taagepera jahipiirkonnaga piirneva Karjatnurme jahipiirkonna kasutaja Valgamaa 

Jahimeeste Ühistu on nõus loovutama osa (607 ha) Karjatnurme jahipiirkonnast ja osa (591 

ha) Rulli jahipiirkonnast ja Taagepera jahipiirkonna kasutaja Osaühing Tündre on nõus 

selle liitmisega Taagepera jahipiirkonnaga. Taagepera jahipiirkonnaga liidetakse osad 

Tõrva valda jäävast Karjatnurme ja Rulli jahipiirkonnast. Taagepera jahipiirkonnaga 

liidetav Karjatnurme ja Rulli jahipiirkonna osa on vastavalt 607 ja 591 ha, millest jahimaa 

on vastavalt 607 ja 591 ha. Jahipiirkonna piiride muutmisega on jahipiirkonna piirid 

võrreldes kehtivate piiridega looduses paremini eristatavad, mis edaspidi hõlbustab 

jahipiirkonnas jahipidamise korraldamist. 

 

3.3. Vastavalt JahiS §-le 5 on jahipiirkond suurulukijahi pidamiseks moodustatud ala, mille 

jahimaa pindala ühes ringpiiris peab olema vähemalt 5000 ha. Taagepera jahipiirkonna 

senine pindala (sh jahimaa pindala) on määruse nr 25 p 17 kohaselt 9100 ha. Pärast 

jahipiirkonna piiride muutmist, mille tulemusel liidetakse osa (607 ha) Karjatnurme 

jahipiirkonnast ja osa (591) Rulli jahipiirkonnast Taagepera jahipiirkonnaga, on Taagepera 

                                                 
1 Registreeritud Keskkonnaameti dokumendihaldusprogrammis kirjana nr 13-11/22/11559 
2 Registreeritud Keskkonnaameti dokumendihaldusprogrammis kirjana nr 13-11/22/16653 



 5 (5) 
 

jahipiirkonna ja jahimaa pindal 10304 ha. Seega vastab Taagepera jahipiirkonna jahimaa 

pindala pärast jahipiirkonna piiride muutmist JahiS § 5-s sätestatud nõudele. 

 

3.4. Karjatnurme jahipiirkonna senine pindala on määruse nr 25 § 1 p 6 kohaselt 8990 ha. Pärast 

jahipiirkonna piiride muutmist, mille tulemusel liidetakse osa (607 ha) Karjatnurme 

jahipiirkonnast Taagepera jahipiirkonnaga, on Karjatnurme jahipiirkonna ja jahimaa 

pindala 8382 ha. Seega vastab Karjatnurme jahipiirkonna jahimaa pindala pärast 

jahipiirkonna piiride muutmist JahiS § 5-s sätestatud nõudele. 

 

3.5. Rulli jahipiirkonna senine pindala on määruse nr 25 § 1 p 15 kohaselt 12 470 ha. Pärast 

jahipiirkonna piiride muutmist, mille tulemusel liidetakse osa (591 ha) Rulli 

jahipiirkonnast Taagepera jahipiirkonnaga, on Rulli jahipiirkonna ja jahimaa pindala 

11882 ha. Seega vastab Karjatnurme jahipiirkonna jahimaa pindala pärast jahipiirkonna 

piiride muutmist JahiS § 5-s sätestatud nõudele. 

 

3.6. Käesoleva korralduse jõustumiseks tuleb määruse nr 25 § 1 p-d 6, 15, ja 17 ja § 2 p-d 6, 15 

ja 17 (Karjatnurme, Rulli ja Taagepera jahipiirkonna pindala ja piirikirjeldus) tunnistada 

kehtetuks. 

 

4. MENETLUSOSALISTE ÄRAKUULAMINE 

 

4.1. Vastavalt JahiS § 11 lg-le 5 kohaldatakse jahipiirkonna piiride muutmisel avatud menetluse 

sätteid, arvestades JahiS erisusi. JahiS § 12 lg 3 kohaselt, kui jahipiirkonna piiride 

muutmise taotlus vastab nõuetele, algatab Keskkonnaamet jahipiirkonna muutmise 

menetluse ja teatab sellest taotlejale posti teel või elektrooniliselt seitsme päeva jooksul 

nõuetekohase taotluse saamisest arvates. 

 

4.2. 24.10.2022 kirjaga3 saatis Keskkonnaamet Karjatnurme, Rulli ja Taagepera jahipiirkondade 

kasutajatele tutvumiseks käesoleva korralduse eelnõu koos jahipiirkondade kaardiga. 

Avalikustamise käigus Karjatnurme, Rulli ja Taagepera jahipiirkonna kasutajad ettepanekuid 

ega vastuväiteid ei esitanud 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Aimar Rakko 

juhataja 

jahinduse ja vee-elustiku büroo 

 

 

Saata: Valgamaa Jahimeeste Ühistu- valgajaht@gmail.com, Osaühing Tündre- 

info@huntingtourism.ee, Keskkonnaagentuur- kaisa.viira@Envir.ee 

 

 

 

                                                 
3 registreeritud Keskkonnaameti dokumendihaldussüsteemis kirjana  nr 13-11/22/11559-2 

 

Mihkel Pastik 

spetsialist 

jahinduse ja vee-elustiku büroo           

  


